Протокол № 14
заседания диссертационного совета МГУ.05.01

от 18.05.2022 г.

Состав диссертационного совета учреждён в количестве 30 человек.
Присутствовало на заседании 21 человек.

Председательствующий: зам. председателя диссертационного совета, доктор
физико-математических наук, профессор Васенин Валерий Александрович.

Присутствовали:
д.ф.-м.н., проф., заместитель председателя Васенин Валерий Александрович,
к.ф.-м.н. учёный секретарь Кривчиков Максим Александрович,
д.ф.-м.н., проф. Алёшин Станислав Владимирович,
д.ф.-м.н., проф. Анашин Владимир Сергеевич,
д.ф.-м.н., доц. Бабин Дмитрий Николаевич,
д.ф.-м.н., проф. Васин Александр Алексеевич,
д.ф.-м.н., проф. Гасанов Эльяр Эльдарович,
д.ф.-м.н., проф. Гашков Сергей Борисович,
д.ф.-м.н., доц. Голубцов Петр Викторович,
д.ф.-м.н., проф. Денисов Александр Михайлович,
д.ф.-м.н. Захаров Владимир Анатольевич,
д.ф.-м.н. Кочергин Вадим Васильевич,
д.ф.-м.н. Логачев Олег Алексеевич,
д.ф.-м.н., проф. Ложкин Сергей Андреевич,
д.ф.-м.н., доц. Махортов Сергей Дмитриевич,
д.ф.-м.н., проф. Михалёв Александр Васильевич,
д.ф.-м.н., доц. Романов Дмитрий Сергеевич,
д.т.н., проф. Тимонина Елена Евгеньевна,
д.ф.-м.н., проф. Фомичев Владимир Михайлович,
д.ф.-м.н., проф. Чечкин Александр Витальевич,
д.ф.-м.н., проф. Чижонков Евгений Владимирович

Слушали:
о приёме к защите диссертации Жукова Владимира Владимировича на тему
«Методы синтеза и оценки сложности программ с некоторыми структурными
ограничениями» на соискание учёной степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.01.09 – «Дискретная математика и
математическая кибернетика» (физико-математические науки).

Постановили:
1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета в составе:

д.ф.-м.н. Кочергина Вадима Васильевича (председатель комиссии);
д.ф.-м.н., проф. Гасанова Эльяра Эльдаровича;

д.ф.-м.н., доц. Романова Дмитрия Сергеевича,

по предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и
содержания диссертации Жукова Владимира Владимировича научной
специальности 01.01.09 – «Дискретная математика и математическая
кибернетика» (физико-математические науки), о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем учёной
степени в научных журналах, о выполнении требований к публикациям
основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4
«Положения о присуждении учёных степеней в Московском государственном
университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований,
установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Жукова Владимира Владимировича на тему
«Методы синтеза и оценки сложности программ с некоторыми структурными
ограничениями» на соискание учёной степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.01.09 – «Дискретная математика и
математическая кибернетика» (физико-математические науки).

3. Утвердить официальных оппонентов:
д.ф.-м.н., проф. Аблаева Фарида Мансуровича, д.ф.-м.н. Сергеева Игоря
Сергеевича, д.ф.-м.н. Чашкина Александр Викторовича.

4. Назначить защиту диссертации на 22 июня 2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Заместитель председателя совета,
д.ф.-м.н., проф.                                                                                Васенин В.А.

Учёный секретарь совета,
к.ф.-м.н.                                                                                            Кривчиков М.А.